Bedienungsanleitung BZ 9
BZ 11A
BZ 101/101A
BZ 102A
BZ 121A
BZ 122A
BZ 215A
BZ 221A

Blindnietsetzgeräte sollten grundsätzlich mit sauberer und trockener Druckluft betrieben
werden.
5. Nachzeichen A in der Typenbezeichnung
Die Setzgeräte BZ welche mit A enden verfügen über eine Absaugung. Diese kann umge-
stellt werden von Intervall- auf Permanentstiftabsaugung.
5 sec
BZ 11A
BZ 101A
BZ 101 RS
BZ 102 A
BZ 121A
BZ 122 A
BZ 215 A
BZ 221A
5 sec
6. Besonderheiten BZ 102 A / BZ 122 A
Die Setzgeräte BZ 102 A und BZ 122 A sind mit einem Siebfilter ausgerüstet. Dieser
filtert den möglichen vorhandenen Schmutz aus der Druckluftleitung und erhöht somit
Wartungsintervalle und vermindert frühzeitige Reparaturen. Der Siebfilter entbindet
nicht von dem Einsatz eines Filterdruckminderers.
Der Siebfilter kann unter Zuhilfenahme eines Innensechskantschlüssels entfernt und
dann gereinigt werden.
Der Lieferumfang der Setzgeräte BZ 102 A und BZ 122 A enthalten unter anderem
eine Abschlusskappe und einen Stiftauffangbehälter.
Das BZ 102 A und BZ 122 A kann durch die Verwendung der Abschlusskappe somit
auch in beengten Anwendungen genutzt werden.
Wird in engen Raumverhältnissen genietet, ist der Stiftauffangbehälter durch die
Abschlusskappe auszutauschen.
Zu beachten ist, dass der abgerissene Nietdorn bei Verwendung der Abschlusskappe
nach vorne aus dem BZ 102 und BZ 122 A herausgeschüttelt wird.
Bei Einsatz der Abschlusskappe ist die Stiftabsaugung (siehe Punkt 5) abzustellen.
Störung Grund
Der abgerissene Nietdorn wird nicht abge-
saugt.
- falsches Mundstück
- Absaugrohr verstopft
Der abgerissene Nietdorn sitzt zwischen
den Spannbacken fest (verklemmt)
- falsches Mundstück
- Spannbacken verschmutzt
Der abgerissene Nietdorn wird aus dem
Mundstück nach vorne herausgeblasen.
- Stiftauffangbehälter fehlt
- Stiftauffangbehälter zu voll
- Vakuumdüse verstopft
- Absaugrohr verstopft
- O-Ring auf dem Zwischenstück defekt
Der Blindniet wird nicht (in einem Hub)
gesetzt.
- Spannbacken verschlissen oder verschmutzt
- Verlust von Hydrauliköl
- zu geringer Betriebsdruck
7. Mögliche Störungen und deren Behebung
727286,586,586,575X
Ø G 130109,590909090
4,8 … 8 mm4 … 8 mm2,4 … 5 mm2,4 … 5 mm2,4…5 mm2,4 … 5 mm
Dmin–Dmax
dmax
4,0 mm4,0 mm3,2 mm3,2 mm3,2 mm2,8 mm
1/4 ˝1/4 ˝1/4 ˝1/4 ˝1/4 ˝1/4 ˝
4,5 E/50 C4,5 E/50 C4,5 E/50 C4,5 E/50 C4,5 E/50 C4,5 E/50 C
–—–—
–—–—
5 sec
< 96 dB(A)< 97 dB(A)< 93 dB(A)< 93 dB(A)< 93 dB(A)< 88 dB(A)
1,65 m/s21,37 m/s20,53m/s20,77m/s20,77m/s20,89 m/s2
BZ 9 BZ 101 BZ 101 A BZ 102 A BZ 121 A BZ 122 A BZ 221 A
5 – 7 bar5 – 7 bar5 – 7 bar5 – 7 bar5 – 7 bar5 – 7 barP
20.000 N18.000 N11.700 N11.000 N11.000 N6.700 NF
30 mm21 mm18 mm17 mm17 mm12 mmS
5,4 l3,5 l2,4 l2,2 l1,9 l0,8 l
3,1 kg2,5 kg1,7 kg2,0 kg1,8 kg1,5 kg
345 mm310 mm287 mm305 mm205 mm179 mmL